

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	>>>	2020 года №	
		г. Луганск	

О внесении изменений в Правила предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта

В соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной Республики, статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», Законом Луганской Народной Республики от 02.08.2017 № 175-II «Об автомобильном транспорте» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести изменения в Правила предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта, утверждённые постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 04.07.2017 № 407/17 «Об утверждении в новой редакции Правил предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта» (с изменениями), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1.3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
- «1.3. Полный перечень документов, которые в обязательном порядке должны быть в наличии у автомобильного перевозчика и у водителя транспортного средства, устанавливается нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики.».
- 1.2. Абзац второй пункта 1.8 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Интервал между прибытием автобусов, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки, в международный автомобильный пункт пропуска по маршруту следования должен составлять не менее 30 минут.».

- 1.3. Изложить подпункт 2.4.8 пункта 2.4 «Нерегулярные перевозки (по заказу)» раздела II «Перевозки пассажиров автобусами» в следующей редакции:
- «2.4.8. Для осуществления нерегулярных перевозок, автомобильный перевозчик обязан согласовать каждую поездку (кроме ритуальных, свадебных, праздничных и республиканских мероприятий) с Министерством инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики. Для этого не позднее чем за один день до поездки автомобильный перевозчик предоставляет следующие документы:

заявление на согласование. При выполнении нерегулярной перевозки в международном сообщении в заявлении необходимо указать дату и время отправления из начального пункта, наименование и время прибытия в международный автомобильный пункт пропуска;

копию лицензии по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами;

копию лицензионной (учетной) карточки на транспортное средство;

копию регистрационных документов на транспортное средство, которое будет использоваться для оказания услуг по нерегулярным перевозкам;

копию водительского удостоверения, справку о прохождении медицинского осмотра водителя;

копию договора о заказе транспортного средства;

копию списка пассажиров;

копию договора с автостанцией, подтверждающего место отправления;

согласования поездки c Министерством лист культуры, спорта молодежи Луганской Народной Республики (для нерегулярных туристско-экскурсионных поездок пределы Луганской Народной 3a Республики, организуемых туристскими агентами) форме, согласно Министерства установленной приказом культуры, спорта И молодежи Луганской Народной Республики;

согласования поездки \mathbf{c} Министерством лист культуры, спорта Республики молодежи Луганской Народной (для нерегулярных туристско-экскурсионных поездок ПО территории Луганской Народной туристскими агентами) Республики, организуемых согласно форме, установленной приказом Министерством культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики.

Вышеуказанные документы могут подаваться перевозчиком (уполномоченным представителем перевозчика) лично или по электронной почте.

После получения вышеуказанных документов Министерство инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики проверяет время отправления по нерегулярному маршруту и, если оно не совпадает со временем регулярного маршрута, согласовывает нерегулярную поездку (при этом в заявлении на согласование проставляется виза и печать). Данные о нерегулярной поездке заносятся Министерством инфраструктуры

и транспорта Луганской Народной Республики в журнал учета нерегулярных поездок.

Информация о согласовании нерегулярной поездки может быть передана перевозчику (уполномоченному представителю перевозчика) лично или по электронной почте.

В согласовании может быть отказано, в следующих случаях:

документы на согласование поданы после установленного срока, не в полном объёме или оформлены ненадлежащим образом;

автобусы, выполняющие регулярные и нерегулярные рейсы по одному и тому же маршруту, отправляются с интервалом менее 30 минут;

автобусы, выполняющие регулярные и нерегулярные рейсы, будут прибывать в международный автомобильный пункт пропуска с интервалом менее 30 минут;

перевозки в аналогичном направлении уже обеспечиваются другими автомобильными перевозчиками в полном объеме (согласно фактическому пассажиропотоку в аналогичном направлении по информации, предоставленной автостанциями Луганской Народной Республики);

установлены факты неоднократного нарушения автомобильным перевозчиком норм действующего законодательства в сфере транспорта или нарушений законодательства Луганской Народной Республики в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в течение одного календарного года.».

- 1.4. Изложить подпункт 2.5.7 пункта 2.5 «Перевозка организованных групп детей» раздела II «Перевозки пассажиров автобусами» в следующей редакции:
- «2.5.7. Заказчик перевозки согласовывает маршрут и расписание движения с Министерством инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики, а также соответствующим территориальным подразделением Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики не позднее чем за два рабочих дня до запланированной перевозки детей.

Схема маршрута и расписание движения оформляются в трех экземплярах, один из которых выдается водителю, остальные хранятся у заказчика услуг и перевозчика.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.